СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2021							                       		№ 34/147

г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании«Мелекесский район»
Ульяновской области»

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, руководствуясь Законом Ульяновской области от 01.02.2021 №4-ЗО «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 №35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»(с изменениями от 26.09.2012 №44/417, от 06.02.2013 №49/463, от 17.06.2013 №52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 №5/23, от 27.12.2013 №7/38, от 10.02.2014 №8/41, от 30.04.2014 №11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 №22/135, от 22.07.2015 №27/161, от 28.08.2015 №28/181, от 27.11.2015 №31/202, от 30.12.2015 №33/211, от 18.02.2016 №34/216, от 04.08.2016 №39/258, от 27.04.2017 №47/300, от 17.07.2017 №49/318, от 06.10.2017 №52/335, от 28.12.2017 №59/362, от 19.12.2018 №5/22, от 27.03.2019 №9/39, от 24.10.2019 №15/69, от 30.01.2020 №21/91, от 27.02.2020 №22/97, от 27.08.2020 №25/112, от 30.10.2020 №27/124, от 27.11.2020 №28/129) следующие изменения:
1.1. Статью 14 дополнить частью 1.1 следующего  содержания:
«1.1. Граждане, претендующие на замещение должности Главы администрации, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии), составленное по форме, установленной приложением №1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года №778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
Уведомление представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.»;
1.2. Статью 32 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» после слов «капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Установить, что часть 1.1. статьи 14 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» действует до 30 июня 2021 года.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В.Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                        О.В.Мартынова